II.) Translate. ¶ 1. De ipsa sorte *fenus* dicitur, *h. e.* de *pecunia fenebri* seu *fenori* data, *il capitale*. *Plaut. Most.* 3. 1. 101. Adeo etiam *argenti* *fenius* creditum audio? *Cic.* 6. *Att.* 4. 1. Itaque aut totela cogito me abdicare, aut, ut pro *Gaiatribus Scrovula*, *fenus* et *impedimentum* *rebus* recusare. ¶ 2. **IMPENDIUM**. *Tac.* *Germ.* 26. *Fenus* agitare et in usuros extendere, ignotum. *Id.* 6. *Ann.* 17. *Senatus* præscriperat, duas quisque *fenoris* partes in agris per Italianum collocaret. *duæ parti del capitale*. *Seneca Ep.* 17. *Expectabisse* *fenoris* *questum*, aut ex merce compendium, — *quum fieri possis statim dives?* *Sic Pers.* 6. 67. *Fenoris* accedit merces. *V.* et *locum Isid.* cit. in *v. USURA*. — *Hinc etiam pro sorte ac luero inde proveniente simul sumplis, h. e. pro ære alieno, debiti.* *Liv.* 6. 14. *Fenore* obrui. *Id.* 35. 7. *laborare*. *Id.* 6. 17. *Fenore* *immersum esse*. *Id.* 7. 21. *Fenus* levare. *Id.* 7. 27. *Fenus* *ingravescens*. *Huc fortasse spectat et illud Gell.* 2. 17. Et *Cato* et *Salustius* *fenoribus*, inquiet, copertus (pro cooperatus) est. — *Et metaphorâ hinc sumpta de semine, quod terræ creditur*, *Plin.* 2. *Hist. nat.* 63. 83. (155). *Quoniam bona fide terra creditum fenus reddit!* ¶ 2. Transferunt ad quodcumque lucrum et accessionem significandam. *Cic. Senect.* 15. 51. *Terra, quæ oumquani* *recusat imperium*, nec unquam sine usura reddit quod accepit, sed alias minore, plerumque majore cum fenore. *Tibull.* 2. 7. 3. *spes sulcis credit aratis Semina, quæ magno fenore reddat ager.* *Manil.* 5. 273. *Seminaque in fenus sulcatis crederet terris.* *Ovid.* 1. *Fast.* 634. *Hordeaque ingenti fenore reddit ager.* *Plin.* 5. *Hist. nat.* 4. 3. (24). Cum centesima fruge agricolis fenus reddente terra. *Id.* 18. *ibid.* 17. 45. (162). *Sic quoque cum quinquagesimo fenore messes reddit exilitas soili: verum diligenteribus cum centesimo. cinquanta, cento*

per uno. *Tac.* 14. *Ann.* 53. *Ubi est animus ille modicis contentus?* talis hortos exstruit, et per hæc suburbanum incedit, et tantis agrorum spatius, tam iato fenore exuberat? Cf. *eumd.* *ibid.* 55. *Propriet. 1. 7. extr.* Sæpe venit magno fenore tardus amor. *Id.* 3. 1. 22. At mihi quod vivo detraterit invida turba, Post obitum dupli fenore reddet bonus.

**FENOCULUM** vel *fenosculum*, *i*, *n. 2*. *deminut.* a *fenus*, parvum *fenus*, *lucellum*. *Plaut. Pseud.* 1. 3. 52. *Amabas?* invenires mutuum, *Ad danistam devenires, adderes fenosculum*.